
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Lägenhetsbrand med dödsfall.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Kriminalinspektörerna GG och HH samt brandinspektör Hans
Lardner. Personal från kommunens hemtjänst har intervjuats.
Räddningstjänstens personal som deltog vid branden, har intervjuats.

BYGGNADEN 
Byggnaden är ett 7-plans flerbostadshus med öppet trapphus.
Moderniserat och ombyggt 1994. Trapphuset är försett med
brandventilation med öppningsanordning i markplanet. Lägenheterna
är brandtekniskt avskilda från varandra i brandteknisk klass EI60.
Alla lägenheter har säkerhetsdörrar i brandteknisk klass EI30. En
ovanlig detalj är att det finns inomhusbrandpost i trapphusets
entréplan.

LÄGENHETEN
Lägenheten ligger på våning en tr., har två rum och kök och en yta
på ca 60 m2 .Lägenheten har balkong med utgång från köket.
Möbleringen var helt normal. Eftersom den omkomna damen var
rökare, har hemtjänsten försett henne med en brandvarnare som via
trygghetslarmet sänder larmsignal till hemtjänstpersonalens
personsökare. Därefter kan hemtjänstpersonalen på en dator se
larmadressen. Dessutom hade hon trygghetslarm som kan bäras runt
armen eller runt halsen. Hemtjänstens lokaler ligger ca 300 m från
brandlägenheten.

HÄNDELSEN 
Brandlarm indikerade på hemtjänstpersonalens personsökare. Av en
tillfällighet uppehöll sig personalen i närheten av det rum där datorn
med adressangivelsen finns. 112 larmades omedelbart och
hemtjänstpersonal begav sig till den aktuella adressen. Brandförsvaret
anlände till skadeplatsen 21.25.10 och möttes då av
hemtjänstpersonalen som med hjälp av nyckel kunde låsa upp
säkerhetsdörren. När rökdykargruppen gick in i lägenheten brann det
i köket. Branden var koncentrerad till köksbordet. Varken
balkongdörr eller fönster var öppna Vid köksbordet i rullstol satt
lägenhetsinnehavaren död. Branden släcktes lätt med vatten,
eftersom ingen spridning inom lägenheten hade skett. Röken
ventilerades ut via balkongen och röken i trapphuset via rökluckan i
trapphustaket. När lägenhetsdörren öppnades, rökfylldes trapphuset.
Rökluckan i trapphustaket krånglade, därför fick rökdykare skickas
upp för att kontrollera funktionen. Flera av de boende gick ut i det
rökfyllda trapphuset. Några av dessa sprang sedan upp genom röken
igen utan att brandpersonalen hann hindra dem. Viss panik uppstod
och det fanns människor som ville söka sig till skyddsrummet. En av
orsakerna till den panik som uppstod, kan ha varit att samma
byggnad drabbades av en mycket omfattande vindsbrand i december
19XX. Polis som var på platsen spärrade av lägenheten för teknisk
undersökning.

UNDERSÖKNINGEN 
För detaljer, se bifogat undersökningsprotokoll från polisen. Vid
undersökningstillfället, fanns den omkomna ej kvar i lägenheten.
Branden är koncentrerad till köksbordet och den förhållandevis stora
mängd brännbart material bestående av tidningar, papper etc som
lagrades på bordet. På bordet och på golvet fanns rester av cigaretter
och en askkopp. Rullstolen som stod intill köksbordets ena långsida,
med ryggen mot skåpinredningen/spisen var svårt brandskadad.
Under rullstolen fanns brandskador på golvmattan. Delar av



stoppningsmaterialet i rullstolen har smält och droppat, troligtvis
brinnande ner på golvet. Detta har åstadkommit smältskador i
plastmattan. Köksbordet är svårast brandskadat på den sidan där
rullstolen stod. På köksbordet fanns även en elektrisk bordslampa.
Lampan kontrollerades och bedöms ej ha förorsakat branden. På en
byrå i vardagsrummet finns en brandvarnare. Brandvarnarens
funktion är enligt beskrivning ovan. Avståndet från taket, ner till
brandvarnaren är ca l m. Mellan köket och det rum brandvarnaren
finns i, finns ingen dörr och öppningen går ända upp till taket.
Bortsett från de nämnda brandskadorna, finns inga ytterligare
brandskador i lägenheten. Resten av lägenheten har sotskador.
Slutsatsen efter undersökningen är att rökning förorsakat branden
och att branden startat i rullstolen eller i den omkomnes kläder.

ERFARENHETER 
Säkerhetsnivån har varit hög. Modern lägenhet, vidarekopplad
brandvarnare, kort insatstid för brandförsvaret. De åtgärder som går
att vidta i ett privat boende, är gjorda, med undantag för att
brandvarnaren låg på en byrå i stället för att sitta i taket. Trots detta
har en dödsbrand pga rökning inträffat. Hur mycket tidigare hade
larmet kommit om brandvarnaren varit rätt placerad? Hade en rätt
placerad brandvarnare kunnat rädda damens liv? Efter branden har
hemtjänstpersonalen uppmanats att se till att brandvarnarna monteras
i taket. Fastighetsägaren har uppmanats att göra funktionskontroll på
rökluckorna inom hela området. Obs. något obduktionsprotokoll
finns ännu ej tillgängligt, det går därför inte att avgöra om dödsfallet
beror på branden eller om branden förorsakats av dödsfall under
pågående rökning.

 

 


